
 

 

  

 
 

 

 

AREA 

SERVIZI ALLA  

DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la proposta di nomina (prot. 99551 del 6 maggio 2025) dei componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso in International Doctorate in Civil 

and Environmental Engineering; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 
 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso in International 

Doctorate in Civil and Environmental Engineering, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle 

composizioni sotto riportate: 

 

Alessandro Bruttini, Tommaso Sorbi – curriculum in Construction design, Verification and 

Control 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Pietro Capone Associato – CEAR-08/B – Università di Firenze 

Dott. Vito Getuli Ricercatore a t.d. – CEAR-08/B – Università di Roma 

“La Sapienza” 
Prof. Markus König Ruhr University Bochum 

Prof.ssa Abiola Akanmu Virginia Tech at Virginia Tech Myers-Lawson School   of 
Construction 

Prof. Farzad Rahimian Teesside University 

Prof. Isaac Shabtai Ben-Gurion University of the Negev 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Philipp Hagedorn Ruhr University Bochum 

Prof. Carlo Biagini Associato – CEAR-10/A – Università di Firenze 

Prof. Luca Marzi Associato – CEAR-08/C – Università di Firenze 

Prof. Alessandro Carbonari Ordinario – CEAR-08/B – Università Politecnica delle 

Marche 

 



2 

 

Mohsen Daman – curriculum in Solid, Fluid and Materials Mechanics 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Roberto Paroni Ordinario – CEAR-06/A – Università di Pisa 

Prof. Giuseppe Zurlo University of Galway 

Prof.ssa Chiara Giverso Associato – MATH-04/A – Politecnico di Torino 

Prof. Giuseppe Tomassetti Ordinario – CEAR-06/A – Università di Roma Tre 

Prof. Antonino Favata Associato – CEAR-06/A – Università la Sapienza 

Prof. Eric Puntel Associato – CEAR-06/A – Università di Udine 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Riccardo Barsotti Associato – CEAR-06/A – Università di Pisa 

Prof.ssa Valentina Balbi University of Galway 

Prof. Enrico Babilio Associato – CEAR-06/A – Università di Napoli Federico II 

Prof. Giuseppe Florio Ordinario – MATH-04/A – Politecnico di Bari 

 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli 

fini della presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 


		2025-05-09T11:04:19+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-05-12T09:01:52+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




